
- 
 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PŘI PROVOZU 
AUTOBUSOVÉHO  NÁDRAŽÍ 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku, uzavřeli vlastního prohlášení k právnímjednáním plně 
způsobilí ucastnici: 

 
 

1. obec Město Voďnany, IČ: 00 25 19 84 

se sídlem: 38901 Vodňany - Vodňany I, nám. Svobody 18 
zastoupená Milanem Němečkem, starostou města 

 
jako POSKYTOVATEL  na straně jedné (dále jen „Poskytovater) 

 
 

a 
 

2. společnost 
 

GW BUS a.s.. IČ: 043 56 683 DIČ: CZ043 56 683 
se sídlem: PSČ 370 04, české Budějovice, Pekárenská 255/77 
zapsaná v OR KS České Budějovice, odd. B. vl, 2295 
zastoupená předsedou Robertem Krigarem, generálním ředitelem a členem představenstva 

 
 

jako DOPRAVCE na straně druhé (dále jen dopravce) 
 

tuto 
s m I o u v u   o   p o s k y to   v á n í   s I u ž  e  b: 

 
1. 

Poskytovatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem mimo jiné i následujících nemovitých věcí: 
- pozemku , parcely  katastru  nemovitostí  č. St. 2562,  o výměte 231 m2, zastavěná plocha a nádvoff. 
v katastrálnlm území 784281 Vodňany, jehož součástí je stavba, budova č.p. 898, v části obce 
Vodňany li, stavba občanské vybavenosti, a 

- pozemku , parcely katastru nemovitosti č. 1735 í1 , o výměte 1917 m2, ostatní plocha, v katastrálnlm 
území 7842 1 Vodňany, 

 
které společně tvoří provozní areál autobusového nádraží v obci Vodňany. 

 
Součástí .provozníhoareálu autobusového nádraží je krom jiného též prostor určený k příjezdovému a 
odjezdovému stání autobusů, tedy autobusová zastávka, vybavená příslušným informačním 
zařízením, určeným zejména pro vyrozumění cestujících o jízdních řádech příslušných autobusových 
linek (dále jen „Autobusová zastávka"), jejíž prostorové vyčlenění zachycuje nákres tvořící přílohu a 
nedílnou součást této smlouvy. 

 
Poskytovatel  dále konstatuje,  že v budově  č.p. 898 se nachází  mimo  jiné též denní  místnost řidičů, 
·prostor určený k odpočinku řidičů autobusů v průběhu stání v areálu autobusového nádraží v obci 
Vodňany. 

2. 
Předmětem smlouvy je ujednání závazku Poskytovatele umožnit Dopravci za podmínek níže 
ujednaných úplatné, avšak nevýlučné užívání Autobusové zastávky, spolu se zajištěním možnosti 
Dopravce čerpat další, níže ujednané služby spojené s provozem autobusového nádraží  ve 
Vodňanech, oproti závazku Dopravce platit Poskytovateli dále ujednanou úplatu. 



 
 
 
 

3. 
Rozsah užívání Dopravce dle této smlouvy se sjednává tak, aby Dopravce byl schopen zajistit své 
přepravní služby podle jízdního řádu platného ve sjednaném období. 

 
Užívání dle této smlouvy se sjednává jakožto nevýlučné, a kdy se touto smlouvou zjednává možnost 
Dopravce užívat Autobusovou zastávku pro linky a spoje pravidelné autobusové dopravy dle přílohy, 
která je nedílnou součástí smlouvy a bude aktualizovaná písemným dodatkem této smlouvy při 
změnách jízdních řádů, a to změnách týkajících se jak Dopravce, tak i třetích osob oprávněných na 
základě smluvního ujednání s Poskytovatelem k nevýlučnému užívání Autobusové zastávky. 

 
4. 

Sjednává se úplata za užívání Autobusové zastávky, zahrnující též poskytnuté souvisejících služeb, 
která se stanoví násobkem jednotkové ceny a počtu případů užití Autobusové zastávky (počet 
příjezdových a odjezdových spojů). 

 
Jednotková cena se stanovuje za každý spoj bez rozdílu, zda se jedná o využití příjezdového nebo 
odjezdového stanoviště Autobusové zastávky. 

 
Za každý příjezdový a odjezdový spoj se sjednává následující jednotková cena: 

 
dálková linka: Kč 
vnitrokrajová linka: Kč 65,- 

 
Výpočet měsíční částky úplaty vycházející z jízdních řádů platných ke dni uzavřeni této  smlouvy 
úhrady je uveden v příloze, přičemž úpravě (změně) sjednané měsíční úhrady částky úplaty může  
dojít v případě změn jízdního řádu, a to na základě dodatku k této smlouvě. 

 
Takto ujednaná měsíční částka úplaty bude Poskytovatelem účtována měsíčně, vždy k poslednímu 
kalendářnímu dni daného měsíce, se splatnosti nejpozději do 15. měsíce následujícího, a to na účet 
Poskytovatele stanovený v příslušném vyúčtováni. 

 
Poskytovatel   není   plátcem  DPH.   V případě,   kdy  by  se  poskytovatel   stal  plátcem   DPH,   např.  
v důsledku níže ujednané možnosti postoupení práv a povinností z této smlouvy, je Poskytovatel 
oprávněn k takto ujednané úplatě připočítat DPH v platné sazbě, přičemž vyúčtováni úplaty by bylo 
prováděno daňovým dokladem. 

 

5. 
Poskytovatel se dále zavazuje, že: 

 

1. Umožní Dopravci řádný výkon užívacích práv dle této smlouvy. 
 

2. Zajistí n   vlastní náklad obvyklou údržbu a úklid prostorů Autobusové zastávky. 
 

3. Umožni dopravc,i resp. jeho pracovníkům využiti denní místnosti specifikované v čl. 1, shora, a to 
v obvyklých časech autobusových spojů dle jízdního řádu. 

 
4. Zajistí výlep jízdních řádů linek na příslušných odjezdových stanovištích Autobusové zastávky. 

 
 

6. 
Dopravce se dále zavazuje: 

 

1. Dodržovat při výkonu svých práv a povinností dle této smlouvy provozní řád autobusového nádraží 
ve Vodňanech, jakož i zajistit, aby se řidič, zajišťující příslušný spoj, řídil pokyny personálu 
autobusového nádraží. 

 
2. Projednat předem a předem odsouhlasit s Poskytovatelem jakoukoli změnu provozu spoje (linky), i 
pokud se týká počtu nasazených vozidel, a to minimálně 15 dnů před uvažovanou změnou. Ohledně 
takové změny musí být mezi účastníky uzavřen dodatek této smlouvy, jinak nemůže být změna 
Dopravcemv  praxi uskutečněna. 



 

. . / 

/ 
 
 
 
 
 

 
3. Před zahájením realizace uvažované změny je Dopravce povinen nejpozději 1O dnů před jejím 
zamýšleným uskutečněním předložit Poskytovateli vývěsný jízdní řád linky v počtu 1O ks. 

 

7. 
Poplatky a pokuty: 

 

1. Za každý případ nevypnutí motoru vozidla přistaveného k odbavení (nástupu a výstupu cestujících) 
na Autobusovou zastávku, je Dopravce povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100,- 
Kč. 

 
2. Za každý jiný případ narušeni plynulosti provozu na autobusovém nádraží ve Vodňanech, nejen na 
Autobusové zastávce, je Dopravce povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši od 100,-- Kč 
do 500,-- Kč, a to dle míry závažnosti takové narušení, přičemž ujednáni a úhrada smluvní pokuty 
nemá vliv na nárok Poskytovatele na náhradu škody či jiné újmy, která Poskytovateli v důsledku 
jednání Dopravce vznikne. 

 
3. V případě prodlení Dopravce s úhradou sjednané úplaty vzniká Poskytovateli nárok na zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,5% z dlužné částky za každý započatý den trvání prodlení Dopravce. 

 
8 . 

Závazky vyplývající z této smlouvy jsou závazné i pro právní nástupce obou stran. 
 

Dopravce tímto uděluje svůj obecný, časově předem neomezený, nepodmíněný a neodvolatelný 
souhlas s případným postoupením práv a povinností z této smlouvy na subjekt určený 
Poskytovatelem, a to na společnost Městské hospodářství Vodňany, spol. s r.o., IČ: 25183222, se 
sídlem: nám. Svobody 3, Vodňany I, 389 01 Vodňany. 

 
9. 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to s platností ode dne jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a účinností od 6.3.2019 

 
Smlouva může být vypovězena pouze písemně, a to s výpovědní lhůtou v trvání 2 (dvou) měsíců,  
která počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé strany. 

 
 

10.. 
Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským 
zákoníkem, v platném znění. 

 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotoveni. 

 
Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že byla sepsána na základě jejich svobodné a vážné 
vůle, určitě a srozumitelně, že zcela souhlasí s jejím obsahem a že nebyla sjednána v tísni za 
nápadně.nevýhodnýchpodmínek. Účastníci rovněž prohlašují, že jim nejsou známy okolnost,i které by 
je činily k tomuto právnímu jednání nezpůsobilými nebo je v uzavření toto smlouvy jakkoliv omezovaly. 
Na důkaz toho připojují níže své vlastnoruční podpisy. 

 
 

Ve Vodňanech,   ne 5.3.2019
    
    

/    
 
 
 
 

poskytovatel 

 

v Českých Budějovicích 
 
 
 
 
 
 
Dopravce  


